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Rubicon Models 280098 -
Valentine IX/X/XI

Cena 120,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy RU-280098

Kod producenta 280098

Kod EAN 4898132800980

Producent Rubicon Models

Opis produktu

Rubicon Models 280098 - Valentine IX/X/XI

Najważniejsze cechy produktu:

Wybór budowy Valentine II, III, IIICS, IV lub V
Wybór reflektorów i błotników
Otwarte lub zamknięte włazy dowodzenia i załogi
Opcjonalne specjalne mocowanie karabinu maszynowego DT kal. 7,62mm
W zestawie figury załogi czołgu z Wspólnoty i Rosji

Kod produktu: 280098 Liczba części: 129 sztuk / 4 wypraski

Rubicon Models 280098 - Valentine IX/X/XI

Tank, Infantry, Mk III, Valentine, to czołg piechoty produkowany w Wielkiej Brytanii podczas II wojny światowej. Więcej niż
8000 egzemplarzy różnych wersji zostało wyprodukowanych, co stanowiło około jednej czwartej brytyjskiej produkcji czołgów
wojennych. Znaczna liczba z nich trafiła do ZSRR, a także była budowana na licencji w Kanadzie. Opracowany przez Vickersa,
okazał się zarówno wytrzymały, jak i niezawodny.

Valentine był szeroko wykorzystywany w kampanii północnoafrykańskiej, zyskując reputację niezawodnego i dobrze
chronionego pojazdu. Po raz pierwszy czołg brał udział w operacji Crusader w północnoafrykańskiej pustyni, zastępując
tamtejsze czołgi Matilda. Z powodu braku czołgów krążowników, od połowy 1941 roku był wydawany do pułków pancernych w
Wielkiej Brytanii. Valentine był lepiej uzbrojony i szybszy od czołgu Cruiser Mk II. Podczas pościgu od El Alamein pod koniec
1942 roku niektóre czołgi przejechały ponad 4800 kilometrów do czasu, gdy Ósma Armia dotarła do Tunezji.

Valentine podzielał słabość wspólną dla brytyjskich czołgów tego okresu; jego działo kal. 2-funtowe brakowało amunicji
odłamkowej i szybko stało się przestarzałe jako broń przeciwpancerna. Wprowadzenie działa kal. 6-funtowego zostało
opóźnione do momentu uzupełnienia strat sprzętu we Francji, więc działo kal. 2-funtowe zostało utrzymane przez dłuższy
czas. Mały rozmiar wieży i obręcz wieży oznaczały, że produkcja mocowań dla większych dział była trudnym zadaniem.
Chociaż opracowano wersje z działem kal. 6-funtowym, a następnie z działa Ordnance QF 75mm, do czasu, gdy stały się one
dostępne w znaczącej liczbie, na pole bitwy dotarły lepsze czołgi.

Do 1944 roku Valentine był prawie całkowicie zastąpiony w jednostkach frontowych na teatrach europejskich przez czołgi
Churchill i amerykańskie M4 Sherman. Kilka z nich było używanych w celach specjalnych lub jako pojazdy dowodzenia dla
jednostek wyposażonych w działo samobieżne Archer. Królewska artyleria używała Valentyna XI (z działem kal. 75mm) jako
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czołgu dowodzenia OP aż do końca wojny.

W wojnie na Pacyfiku, 25 czołgów Valentine III i 9 Valentine IIICS zostały użyte przez 3. Nowozelandzką Dywizję w kampanii na
południowo-zachodnim Pacyfiku. Valentine IIICS były wyposażone w działo główne zastąpione przez haubice kal. 3 cali QF,
zabrane z Matilda Mk IVCS, nadmiarowe dla nowozelandzkich potrzeb.

W służbie radzieckiej Valentine był używany od bitwy pod Moskwą do końca wojny, głównie w drugiej linii. Pomimo krytyki za
niską prędkość i słabe działo, Valentine był lubiany ze względu na swój niewielki rozmiar, niezawodność i dobrą ochronę
pancerza. Sowieckie Dowództwo Naczelne zażądało jego produkcji aż do końca wojny. W sierpniu 1945 roku 267. pułk
pancerny (40 Valentine III i IX) 59. dywizji kawalerii Armii Czerwonej, razem z 65. T-34/85 43. pułkiem pancernym, przeszedł z
Wschodniej Mongolii przez Góry Wielkiego Chinganu do Kalganu w Chinach.
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